
UCHWAŁA NR II/16/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie odwołania i powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej 
Górze

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art 48 ust. 1, ust. 5 i ust. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.1972 ze zm.) Rada Gminy Miedziana Góry uchwala, co 
następuje:

§ 1. Odwołuje się Rady Społeczne przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze 
i Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Ćmińsku powołane uchwałą nr IV/26/2019 Rady Gminy w Miedzianej 
Górze z dnia 24 stycznia 2019 r. w spawie odwołania i powołania Rad Społecznych przy Samorządowym 
Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze oraz Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Ćmińsku, oraz uchwałą nr 
XXVIII/210/2021 Rady Gminy w Miedzianej Górze z dnia 25 lutego 2021 r. w spawie uzupełnienia składu 
Rady Społecznej przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze,

§ 2. Powołuje się Radę Społeczną przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze w skłądzie:

1. Damian Sławski - Wójt Gminy Miedziana Góra - Przewodniczący,

2. Wiesław Tokar - członek,

3. MIchał Toporek - członek,

4. Marta Mazur  - członek,

5. Zygmunt Pawlik - członek,

6. Anna Zapała - Śledź  - członek,

7. Zdzisław Wrzałka - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego - członek.

§ 3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze 
zwołuje się na dzień 11.06.2024 r.  o godz. 13:30 w Urzędzie Gminy Miedziana Góra.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Miedziana Góra.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E339CB17-0B01-40BB-994A-0EDF0F571027. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr II/16/24 

Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 23 maja 2024 r.  

w sprawie odwołania i powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia 
w Miedzianej Górze

W myśl art. 48 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz.1972 ze zm.) powołanie Rady Społecznej przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze jest 
uprawnieniem organu założycielskiego jakim jest Rada Gminy.

Zgodnie z § 13 pkt. 4  kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat, nie krócej jednak niż do czasu powołania nowej 
Rady Społecznej. W związku z upływem kadencji odwołuje się Radę Społeczną przy Samorządowym Ośrodku 
Zdrowia w Miedzianej Górze.

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym 
kierownika publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Jej działalność skierowana jest na zwiększenie społecznej 
kontroli w procesie wykonywania świadczeń zdrowotnych. 

Podjęcie uchwały w tym zakresie jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E339CB17-0B01-40BB-994A-0EDF0F571027. Podpisany Strona 1


